STATE INFORMATION COMMISSION, PUNJAB

SCO NO. 32-34, Sector 17-C, Chandigarh

Shri Ravinder Kumar

813, Mandir Wali Gali

Durga Puri, Malowal Calam,

Ludhiana






--- Complainant

Versus

PIO, Office of Estate Officer, (PUDA)

PUDA Bhawan, Sector 62,

Mohali






CC No. 132 of 2006

 ORDER

 Present : Complainant in person



None for the respondent-department


As per letter of PUDA, principal amount  has been refunded.  The letter in question  does not mention  anything  about payment of interest.  The PIO of PUDA should intimate  the applicant  if he is entitled  for any interest or not and what action  has been taken in this regard.  The information should be supplied to the applicant  within 15 days from today.



The case is disposed of.

(P.P.S.Gill)                                                                                               (R.K.Gupta)

S.I.C.









S.I.C.

19.3.2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Paul Sharma (Advocate)

809/2-A, Prem Nagar,

Bindravan Road, Civil Lines, 

Ludhiana.



















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o Commissioner, 

Municipal Corporation, 

Ludhiana







…..Respondent.

      CC No.144  of 2007

                None is present on behalf of the parties.  The case is, therefore, adjourned to 4.5.2007


.             

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007.

. 
STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Gurbaksh Singh s/o Shri Darshan Singh

1-162, Sarabha Nagar,

Ludhiana






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o Director, Local Bodies, Punjab

Sector 17, Chandigarh









…..Respondent.

      CC No.133  of 2007

Present: None for the parties

               Adjourned to 4.5.2007


            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007.

. 

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB

SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Jasbir Singh

Plot No. 80, Premier Enclave

Vill. Nichni Mangli, Post Office Ramgarh,

Chandigarh Road,

Ludhiana.






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o Commissioner,

Municipal Corporation,

Ludhiana.







…..Respondent.

      CC No.106  of 2006

Present: None for the parties

               Adjourned to 4.5.2007


.             

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007.


STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Jaswant Singh Sahni, Chief Editor

# 35, New Market, Triperi Chowk,

Near Kohli Sweets,

Patiala






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o District Public Relation Officer,

Patiala..







…..Respondent.

      CC No.763  of 2006

Present: None for the complainant

               Mr. Malinder Singh Duggal, APIO for respondent-department

  ORDER

               Whereas list of names of the Accredited and Recognized Correspondents has been supplied but names of the News Papers have not been mentioned.  The needful be done.

                 Case stands disposed of


.             

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007.

. 
STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Rakesh Kumar s/o Late Shri Parkash Nath

c/o M/S Hans Raj Subhash Chander

Bata Chowk,

Gurdaspur.






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o Executive Officer, 

Improvement Trust,

Gurdaspur







…..Respondent.

      CC No.760  of 2006

Present: None for the complainant

               Shri Kuldip Rai, JE for respondent-department

ORDER

                Shri Kuldip Rai appearing on behalf of respondent-department does not seem to be knowing  about the position of the case.  The Executive Officer was directed to write to the police authorities for removal of unauthorized Taxi Stand.  There is no information if the needful has been done. Shri Kuldip Rai is instructed  to tell the E.O.  to do the needful, if not done earlier,  and send a copy of the same for our records.

               Case stands disposed of accordingly.


           ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007.

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Ms Harbans Kaur d/o Shri Bhagat Singh

Village Farwali, Distt: Sangrur






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o Executive Officer, 

Municipal Council

Ahmedgarh









…..Respondent.

      CC No.135  of 2007

Present: None for the complainant

               Mr. Gagan Uppal, Inspector for respondent-department

  ORDER

                Required information is stated to have been supplied.  The case is adjourned to 30.4.2007 for confirmation.


.             

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007.

. 
STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Shiv Kumar Garg

# 5003, Gali Affim Wali,

Bathinda






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o  Commissioner,

Municipal Corporation,

Bathinda.







…..Respondent.

      CC No.142  of 2007

Present: Complainant in person

               Mr. Harish Bhagat, Legal Assistant for respondent-department

  ORDER


    The information demanded by the complainant related to 3rd party but even then it  is stated to have been supplied to the complainant.  

              Case stands disposed of.


.             

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007.

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Shavinder Singh

# 3902, Mohalla Neeta Street,

Mehna Chowk

Bathinda






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o  Commissioner,

Municipal Corporation,

Bathinda.







…..Respondent.

      CC No.152  of 2007

Present: None for the complainant

               Mr. Harish Bhagat, Legal Assistant for respondent-department

  ORDER


    The information demanded by the complainant related to 3rd party which could not be provided to him without concurrence of the third party.  However, the information is stated to be supplied.  Shri Bhagat appearing for respondent-department is instructed to convey  the observations of this Commission that information relating to 3rd party need not be supplied.

              Case stands disposed of.


.             

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Varender Dhir

Krishna Niwas, Nedar Nav Durga Mandir,

Patel Nagar, Pathankot,

Distt: Gurdaspur






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o  Additional Chief Administrator,

Punjab Urban Dev, Authority,

Jalandhar..







…..Respondent.

      CC No.97  of 2007

Present: None for the complainant

               S/Shri Kuldip, Sr. Asstt. And Monohar Lal, Sr.Asstt. for 

                Respondent department

  ORDER


    The information asked for by the complainant is reported to have been supplied to him.

           The case is adjourned to 13.4.2007 for confirmation..


.             

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Rajesh Kumar

#44-A, Model House,

Post Office Model Town,

Ludhiana






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o  Director, Department of Local Government, Pb,

SCO 131-132, Juneja Building, 

Sector 17-C, Chandigarh.







…









..Respondent.

      CC No.104  of 2007

Present: None for the complainant

               Mr. Chuhan Singh, Sr. Asstt. For respondent-department

  ORDER


     At the written request of  the complainant, the case is adjourned to 30.4.2007       

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri  Ashni Kumar s/o Shri Piara Lal

Village Naggar, Tehsil Philaur,

Distt: Jalandhar






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o Block Development & Panchayat Officer,

Philaur, Distt: Jalandhar

.







…..Respondent.

      CC No.114  of 2007

Present: Complainant in person

               Mr. Ram Pal, Panchayat Secretary for respondent 

  ORDER


    The complainant states that the information was asked for  on 2.1.2007 whereas the same has been supplied to him  after a period of 30 days.  


In view of delay, the fee for supplying of copies is waived of and the required information be sent free of charge..  The respondent department is also directed to supply information in time.


Case stands disposed of with the above observations.


.             

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Jagdip Singh Chawhan

1, Adarsh Nagar, Bhadson Road,

Patiala






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o Director, Department of 

Information & Public Relations, Punjab,

5th Floor, Civil Secretariat,

Chandigarh.



.







…









..Respondent.

      AC No.88  of 2006

Present: Complainant in person


  Mr. G.S.Boparai, PIO for the respondent-department


Mr. Boparai appering for the respondent-department  seeks more time to go through the old record to be able to give specific reply  to the queries raised by the complainant.


Complainant has demanded  attested copies  of the documents pertaining to his suspension  etc. and there should be no difficulty in providing the same. Since  four hearings have already  taken place in this case, no further adjournment shall be given.    By the next date of hearing the required information  should be provided  by the department unless it is covered under Section 8 (b) of the RTI Act


The case is adjourned to 23.4.2007.

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Harnek Singh Bhari

H.E. 155, Phase-1, 

SAS Nagar, Mohali






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o Director, Rural Development 

& Panchayat, Punjab,

Chandigarh.

.







…..Respondent.

      CC No.140  of 2007






.

Present: Complainant in person


  Shri D.K.Saldi, BDPO and Shri Sat Pal, Supdt for respondent-department


The complainant  wants  to know what action has been taken by the Directorate of Rural Development on the report sent by the BDPO vide letter No. 283 - 284 dated 16.3.2006 and letter No. 402-403 dated 2.4.2006


The information asked for is specific and should be supplied. Shri Sat Pal, Superintendent has assured that the required information shall be provided within 15 days from today.


The case is adjourned to 13.4.2007 for confirmation
.             

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Ram Gopal Sharma, Advocate

Bar Room No. 3, 2nd Floor,

Judicial Complex,

Ludhiana






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o Executive Officer,

Improvement Trust,

Ludhiana.










Respondent

.



  CC No. 120 of 2007

Present: Complainant in person


   Shri Amarjit Singh, Assistant Engineer-PIO for respondent


Heard.  


Required information is stated to have been supplied.  The complainant may go through the same and give his confirmation  whether the same is to his satisfaction or not.   Shri Amarjit Singh appearing for respondent-department has  offered that if any more information is required by the complainant  the complainant  may contact him and the  needful will be done.  


The case is adjourned to  27.4.2007 for confirmation.

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri G.S.Makkar s/o Shri Harnam Singh Makkar

# J-19, Sarabha Nagar,

Ludhiana






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o Chairman,

Improvement Trust,

Ludhiana.

.







…..Respondent.

      CC No.147  of 2007

Present: None for the complainant


  Shri Amarjit Singh, PIO of the respondent-department


Shri Amarjit Singh, PIO appearing for respondent-department states that the information is being collected and will be provided to the complainant in due course.


Case is adjourned to 27.4.2007 for confirmation

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri K.N.Dua

1-B/71, NIT 

(One) Faridabad






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o Executive Officer,

Improvement Trust,

Ludhiana

.







…..Respondent.

      CC No.105  of 2007

Present: Complainant in person alongwith Shri Raghbir Singh


  Shri Amarjit Singh, PIO of the respondent-department


Heard both the parties.  The complainant admits to have received photo copy of the proposal for acquiring  24 acres of land and  photo copy of the Notification under Section 36.  Further plea taken by him is that he has been provided incorrect and misleading information  by not giving him copies of the notification under Section 42.  According to Section 41 of Punjab Town Improvement Act, 1922, the Government has the power  to sanction,  to reject  or to send back  for re-consideration of any proposal sent by  the Improvement Trust.  In case the proposal is approved, the Government has to issue Notification under Section 42  of the above said Act.  According to Shri Amarjit Singh, PIO, after the proposal of the Improvement  Trust was approved, the Govt. had issued  Gazette Notification under Section 42, a copy of which has been provided to the complainant 


As regards point No.4 regarding 2.2 acres of land it has been clarified by the PIO of the Trust  that it was not 2.2. but in fact was 220 acres of land.  Since the proposal in this regard had  not been approved, the same was dropped.  


So far as the query raised by the complainant  as to whom the  acquired land  has been allotted it has been clarified that   once  the land is acquired by the Trust, it can be allotted  to any one  under various schemes and disclosing  it to    each land owner   is neither practical nor feasible.  Moreover, it involves 3rd party information disclosure of which is hit by the provisions of Section 11 of the RTI Act. 


As regards  the  point raised by the complainant  that he had deposited  a sum of Rs. 500/-  with the Trust  for allotment of a plot  in the year 1980 and  he does not  know as to what happened to that amount and what procedure  was adopted  for allotment of  plots, necessary  information  in this respect should be provided  to him  within 15 days from today.


The case is adjourned to 27.4.2007 for confirmation.






.

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Ms Ranbir Kaur

# 672, Guru Teg Bahadur Nagar,

Jalandhar





















Complainant








Vs
.

Public Information Officer, 

O/o  Commissioner

Municipal Corporation,

Jalandhar






…













..Respondents.

ii) Principal Secretary to  Government, Punjab

Local Government, Mini Secretariat,

Chandigarh.

      CC No.143  of 2007


Present: None for the complainant               

              Mr. Surinder Singh Bindra, Asstt. Town Planner for respondent

  ORDER


     Information is stated to have been supplied though it related to 3rd party.  In view of the provisions of Section 11 of RTI Act, 3rd party information is not to be supplied.  It has been made clear to the PIO that  if copy of office noting is demanded, the same has to be supplied as provided under the Act. 


It has been observed that  the Municipal Corporation, Jalandhar  has been charging  fee of Rs. 76/- for entertaining the applications.  It has also been noticed  from the news papers.  According to the RTI Act,  fee of Rs.10/- only has to be charged for this purpose and thereafter Rs.2/- per page for obtaining photo copies.  This may be brought to the notice of PIO, M.C.Jalandhar for information of all concerned.  


A copy of this order is also  sent to the Principal Secretary to Government, Punjab,  Local Government,  Chandigarh who may issue necessary instructions  in this behalf  to all concerned.

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri V.S.Puri

HIG Flat No. 25, Ground Floor,

Sant Ishar Singh Nagar,

Pakhowal Road,

Ludhiana.






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o  Secretary, 

Housing & Urban Development Deptt.,

Mini Secretariat, Sector 9-A,

Chandigarh 











…









..Respondent.

      CC No.123  of 2007

Present: Complainant in person

               Mr. Seet Singh, Sr.Town Planner for respondent

  ORDER


     Mr; Seet Singh who is appearing on behalf of the Directorate of Country &   Town Planner is not fully conversant  with the facts of the case perhaps for the reason that the case has been dealt  with in the department of Housing & Urban Development.  Photo copies produced by him  indicate that the letter dated 8.3.2007 was forwarded  to the Department  of Town Planner vide office Memo. Dated “6.3.2007”.  Later on two reminders (P-5 on the file)  have been also  issued.  What action has been taken on these letters is not known till date.  Since all these letters were addressed to Addl. Secretary, Secretary or the Minister – Department of Housing & Urban Development, it will be appropriate if the PIOs of the said department should appear with full facts.  


The case is adjourned to 30.4.2007 on which date the concerned PIOs shall appear with full facts of the case. 

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Vijay Kumar s/o Shri Devi Dayal Pathak,

Posted as Peon in Municipal Council, Rajpura,

Distt: Patiala…






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o  Executive Officer, Municipal Council, 

Rajpura, Distt: Patiala



.







…









..Respondent.

      CC No.125  of 2007

Present: Complainant in person

               Mr. Ashwani Kumar Aggarwal, Account for respondent

  ORDER


    After hearing both the parties, it is found that out of  7 points, information on six points has been supplied.   Information relating  to 3rd party which was not to be supplied  has also been supplied.  So far as copy of result of typing test of the candidates is concerned  it is seen that typing test was conducted and answer sheets are available in the file.  But all these answer sheets are without any marks.  It is difficult to say  on what basis  the department came to the conclusion that  the typing speed  of individual candidate was between 15 to 30 w.p.m. It will be in the fitness of things if the complainant is explained  that no individual marks were given by the examiner and  that typing test was taken on ordinary sheets.


The case stands disposed of accordingly.

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Sukhjant Singh Khalsa s/o Sh.Madha Singh

Municipal Colony, Quarter No.E-1,

Near Rose Garden,

Bathinda






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o  Commissioner, 

Municipal Corporation,

Bathinda






..Respondent.

      CC No.134  of 2007

Present: Complainant in person

               Mr. Harish Bhagat, Legal Assistant for respondent-department

  ORDER


After hearing both the parties, it is found that  out of 11 points, information on 7 points has been provided.  Shri Bhagat appearing for respondent department has been instructed to provide full information including the report of the committee asked by the complainant.


The complainant who is stated to be under suspension and  has to attend the hearings after getting permission from the department deserves to be compensated for the delay  on the part of respondent-department in supplying of the information.  If he is made to visit  this Commission  in future in regard to  attend  hearing  in this case, he shall be treated to be on official duty  and shall be paid TA/DA by the respondent-department accordingly.  If the information is provided to him before the next date of hearing, he need not visit the Commission  again and may send his confirmation by post.     


Adjourned to 30.4.2007 for confirmation.

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

The President

National Welfarfe Society (Regd.)

# 2540, Gali Fire Brigade

Mahan Singh Gate,

Amritsar.






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o  Director, Local Govt., Punjab

SCO 131-32, Juneja Building,

Sector 17, Chandigarh.




..Respondent.

      CC No.149  of 2007

Present: None for the parties.

  ORDER


     At the written request of  the respondent-department, the case is adjourned to 30.4.2007       

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

STATE INFORMATION COMMISSION PUNJAB
SCO NO. 32-33-34, SECTOR 17-C, CHANDIGARH. 

Shri Rajesh Kumar

#44-A, Model House,

Post Office Model Town,

Ludhiana






















Complainant






Vs
.Public Information Officer, 

O/o  Director, Department of Local Government, Pb,

SCO 131-132, Juneja Building, 

Sector 17-C, Chandigarh.







…









..Respondent.

      CC No.104  of 2007

Present: None for the complainant

               Mr. Chuhan Singh, Sr. Asstt. For respondent-department

  ORDER


     At the written request of  the complainant, the case is adjourned to 30.4.2007       

            ( P.P.S. Gill)



            ( R. K. Gupta)
State Information Commissioner


State Information Commissioner

March 19, 2007

